[bookmark: _GoBack]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Красноярская средняя школа имени Бых Николая Никифоровича»
муниципального образования Черноморский район
Республики Крым
МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.»

ПРИКАЗ
26 сентября 2024 г.					             № 147

О проведении информационно-
-разъяснительной работы по
организации государственной итоговой
аттестации и вопросам проведения
процедур оценки качества образования
в МБОУ «Красноярская средняя
школа им. Бых Н.Н.» в 2024-2025 учебном году

        Во исполнение приказа отдела образования, молодежи и спорта администрации Черноморского района Республики Крым от 23.09.2024 № 639 «О проведении информационно-разъяснительной работы по организации государственной итоговой аттестации и вопросам поведения процедур оценки качества образования в Черноморском районе в 2024-2025 учебном году», с целью информирования участников, их родителей (законных представителей) об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА-9 и ГИА-11 соответственно) и процедур оценки качества образования в МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за проведение информационно-разъяснительной работы (далее - ИРР) МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.» заместителя директора по учебно-воспитательной работе Самохвал Н.П.
2.Заместителю директора по УВР Самохвал Н.П.:
2.1.Разработать и утвердить планы проведения ИРР с обучающимися, их родителями (законными представителями), педагогическими работниками по организации ГИА-9 и ГИА-11 и вопросам организации процедур оценки качества образования.
2.2.Своевременно обновлять информацию по вопросам проведения ГИА в 2024-2025 учебном году на стендах и официальном сайте МБОУ «Красноярская средняя школа им. Бых Н.Н.» (по мере поступления новых информационно-разъяснительных, наглядных и методических материалов).
2.3.Обеспечить своевременное выполнение Планов.
3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Самохвал Н.П.

Директор школы                                               З.Э.Асанова

С приказом ознакомлены:
1.Самохвал Н.П.________________          ________________